
Zarządzenie Nr 63/2025 

z dnia 17.03.2025 r. 

Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 17/2006 z dnia 10.02.2006 r. z późn. zm.  

 

 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu ŚUM z dnia 25.01.2023 r. z późn. zm.), art. 144 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1571) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 288) zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 

r. o związkach zawodowych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) niniejszym zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach wprowadzonego Zarządzeniem Nr 17/2006 z dnia 10.02.2006 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. członkowie rodzin pracowników oraz emerytów i rencistów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach pozostający z pracownikiem, emerytem, rencistą we 

wspólnym gospodarstwie domowym tj.: 

a) - współmałżonek,  

- dzieci własne, 

- dzieci przysposobione oraz przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej, 

- dzieci współmałżonków, 

od 3 lat do dnia ukończenia 18 roku życia, a jeżeli pobierają naukę w szkole do czasu 

ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do dnia ukończenia 26 roku życia,  

z wyłączeniem dziecka pracownika pozostającego we własnym związku małżeńskim 

oraz pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko. 

b) osoby wymienione w pkt a, w stosunku do których orzeczono znaczny, umiarkowany 

lub lekki stopień niepełnosprawności – bez względu na wiek.” 

 

2) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Przy ustalaniu dochodów osób ubiegających się o świadczenia z Funduszu bierze się 

pod uwagę przeciętny miesięczny dochód uzyskany w ciągu ostatniego roku 

poprzedzającego rok ubiegania się o świadczenia, przypadający na jedną osobę 

uprawnioną do korzystania z Funduszu – wymienioną w § 8, pozostającą we 

wspólnym gospodarstwie domowym  na podstawie oświadczenia złożonego przez 

osobę ubiegającą się o świadczenie. Rozdzielność majątkowa nie zwalnia  

z obowiązku wykazywania przychodów współmałżonka. Świadczenia pochodzące  

z programów rządowych, takich jak: Rodzina 800plus, Dobry start, Rodzinny Kapitał 



Opiekuńczy oraz zasiłki i świadczenia wypłacane przez Ośrodki Pomocy Społecznej 

nie będą liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do świadczeń.” 

 

3) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3.  Zapomogę socjalną otrzymują osoby uprawnione o których mowa w ust. 1, które 

znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej, niepozwalającej na 

zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych (ze względu na niskie dochody). 

 Za osoby uprawnione do zapomogi socjalnej uważa się osoby, których dochód 

miesięczny na 1 osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 3 300,00 zł, a w przypadku 

osoby samodzielnie prowadzącej gospodarstwo domowe 4 600,00 zł.” 

 

4) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1.  Pożyczki na cele mieszkaniowe udzielane są w wysokości nie mniej niż 3.000,00 zł,  

a nie więcej niż 18.000,00 zł. Pożyczki  w wysokości od 3.000,00 zł do 12.000,00 zł 

udzielane są na okres do lat 4, natomiast pożyczki w wysokości od 12.000,01 zł do 

18.000,00 zł udzielane są na okres do lat 6, przy czym pożyczka na cele mieszkaniowe 

może być spłacona wcześniej. W przypadku pracownika zatrudnionego na podstawie 

umowy o pracę na czas określony, pożyczka zostanie udzielona na okres trwania 

umowy o pracę.” 

 

2. Załączniki Nr 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12 do Regulaminu otrzymują brzmienie, określone 

odpowiednio w Załącznikach do tekstu jednolitego, o którym mowa w § 2. 

 

§ 2 

 

Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”, który stanowi Załącznik Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia.   

§ 3 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

− Komisja socjalna 

− Związki Zawodowe 

− a/a 

 

Do wiadomości: 

− wszystkie jednostki organizacyjne  


